
viz. rozdělovník

2796/ZP/2008 - Pa 13.03.2008

životní prostředí a zemědělství Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„DHL – Hradec Králové“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: DHL – Hradec Králové

Kapacita (rozsah) záměru: Objekt bude členěn na administrativní část, hlavní halu a dva
objekty navazující na hlavní halu. Parkoviště bude mít kapacitu 60 parkovacích míst pro 
osobní automobily, dále zde bude parkoviště pro nákladní automobily (truck, van) na ploše 
cca 1035 m2. Zájmová plocha je cca 33220 m2, z toho plocha zastavěná budovami bude cca 
10470 m2.

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba a provoz haly pro třídění zásilek 
(společnost DHL a PPL), který je tvořen vlastní samostatně stojící budovou, zpevněnými 
plochami (příjezdové komunikace a parkoviště) a plochami zeleně.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Hradec Králové
Katastrální území: Pouchov



2

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: druhé čtvrtletí roku 2008
Předpokládaný termín ukončení výstavby: čtvrté čtvrtletí roku 2008

Oznamovatel: K4 a.s.

Závěr:

Záměr „DHL – Hradec Králové“ naplňuje ustanovení bodu 10.6 v kategorii II přílohy č. 1 
k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „DHL – Hradec 
Králové“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona.

Odůvodnění:

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy, veřejnosti, 
ani ze strany dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti 
předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 29.02.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 21.02.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 03.03.2008,
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 26.02.2008,
- Kruh pro občanskou společnost, ze dne 10.03.2008.

Občanské sdružení Kruh pro občanskou společnost (KOS) vyjádřilo názor, že je nezbytné 
záměr posuzovat podle zákona, neboť jde o záměr značně rozsáhlý a nachází se v blízkosti 
obytných domů s tím, že tato skutečnost není uvedena v části G, a v blízkosti Piletického 
potoka (významný krajinný prvek). Dále uvádí, že v územním plánu Hradce Králové je 
v těsné blízkosti záměru veden chráněný koridor radiální dopravní komunikace (napojení 
letiště – obchvat Pouchova). KOS dále vyjadřuje domněnku, že protihlukové stěny je nutné 
realizovat nejen na severovýchodní, ale i na severozápadní (popř. západní) hranici, a to ve 
výšce 5 m, nikoli v navržené výšce 3 m. 



3

K výše uvedenému krajský úřad sděluje následující:

V části G oznámení záměru, tj. všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru, je 
vložen obrázek, z něhož je patrné umístění záměru, včetně jeho polohy vůči obytným domům. 
Na str. 16 oznámení záměru zpracovatel (Ing. Stanislav Postbiegl, č. osvědčení
1178/159/OPVŽP/97) uvádí, že posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného
významného krajinného prvku. Na str. 20 je uvedeno, že v okolí zájmového území se nachází 
lokální biokoridor vymezený Piletickým potokem ve vzdálenosti cca 50 m od místa záměru
a na str. 27 je konstatováno, že výstavbou nedojde k významnému ovlivnění prvků ÚSES. 
Přílohou oznámení záměru je vyjádření Magistrátu města Hradec Králové z hlediska
územního plánování (zn.: 1692/2008/HA/ŠK, ze dne 08.01.2008), v němž je uvedeno, že 
předložený záměr respektuje vymezené funkční využití území dle ÚPmHK.
Z vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje vyplývá (zn.: 
hk/1844/08/2/hok.ohd.hk/pa, ze dne 21.02.2008), že z dopravního hlediska se realizací stavby 
hluková situace v území významně nezmění, dojde pouze k nárůstům hladin hluku akusticky 
nevýznamným a nedojde ke vzniku nových nadlimitních stavů v území. Hluk ze stacionárních 
zdrojů prokazatelně splňuje hygienické limity hluku pro denní i noční dobu. Krajská 
hygienická stanice Královéhradeckého kraje vznesla požadavek, že před uvedením stavby do
trvalého provozu bude ověřeno splnění hygienických limitů hluku ze stacionárních zdrojů i 
dopravy v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby (Pouchovská č.p. 
177, Malá č.p.v 161, azylový dům U Mostku č.p. 472 dle hlukové studie) v denní a v noční 
době kontrolním měřením. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje nepožaduje 
z hlediska ochrany veřejného zdraví záměr dále posuzovat dle zákona.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „DHL – Hradec Králové“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost 
o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
   vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k čj. 2796/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2)  Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Oznamovatel:
K4 a.s., v zastoupení společností M-PRO REAL s.r.o., Piletická 50, 500 03 Hradec Králové

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) K4 a.s., Na Florenci 23, 110 00 Praha 1
4) Kruh pro občanskou společnost, Jižní 795, 500 03 Hradec Králové




